
 

 

 

CONSEIL CONSULTATIF COMMUNAL DES AINÉS  

GEMEENTELIJKE ADVIESRAAD VOOR OUDEREN 

PV van de vergadering van de Gemeentelijke Adviesraad voor 
Ouderen van 4 september 2025 –  Brucity 

 

Aanwezige leden 

ALBRECHT Daniel 
BRAYER Marie Claude 
BREMHORST Gerlinde 
D’OOGHE Roland 
DE GREEF Hilde 
FRICKX Martine 
SLUNJSKI Stefica 
 

Afwezige leden 
BOUCHAT Nathalie 
CULLUS Denise 
MAEDER Edmond 
MALENGREAU Nicole 
VERBANCK Kateleen 
 
 

MARTIN Hubert 
LEJEUNE Eugène 
VANDENBREEDE Frank 
VAN LANCKER Robert 
VERMEULEN Myriam 
 

 
Het quorum is bereikt met 12 aanwezige leden van de GAVO 

 

Agenda  

1. Goedkeuring van de notulen van de vergadering van de GAVO van 1 juli 
2. Presentatie van de Buurthuizen 
3.   Onderwerpen die in 2026 moeten worden uitgewerkt 
4. Seniorenweek: organisatie van de deelname van de leden van de GAVO aan het 

evenement “seniorenweek” 
5.  Diversen 

Vertegenwoordiger van het kabinet van schepen mevrouw BUGGENHOUT: Tatiana VANDER 
STOCK en Eric VANGHELDER 

Vertegenwoordiger van de stad Brussel: Pauline GRONDAL 

Vertegenwoordiger van het OCMW: de heer TIMMERMANS 



 

 

   Contact : 02 279 33 10  |       seniors@brucity.be |   https://senioronline.bruxelles.be 
 
    Ville de Bruxelles – Échevinat des Seniors 
 
 

 

1. Goedkeuring van de notulen van de vergadering van de GAVO van 1 juli 
De notulen van de CCCA van 1 juli 2025 worden zonder opmerkingen goedgekeurd. 

2. Presentatie van de Buurthuizen 
De voorzitter van de GAVO, Daniel ALBRECHT, wil vooraf de uitstekende ontvangst in het 
Pavillon en de kwaliteit van de infrastructuur benadrukken. 

Antoine HERBIET, administratief coördinator van de MDQ sinds 2018, stelt de MDQ voor aan de 
leden van de GAVO. De PowerPoint-presentatie wordt ter beschikking gesteld van de leden van 
de GAVO. 

Na de presentatie worden de volgende opmerkingen en vragen gesteld: 

• Frank VANDENBREEDE, vicevoorzitter, vraagt of de MDQ hun rekeningen moeten 
publiceren als vereniging naar publiek recht. A. HERBIET antwoordt dat dit inderdaad 
het geval is.  

• Tatiana VANDER STOCK  benadrukt de noodzaak om nauw samen te werken met de 
MDQ's en wijst op de complementariteit van het werk van de MDQ's en de Dienst 
Senioren.  

• Martine FRICKX benadrukt de rijkdom en verscheidenheid van de activiteiten van de 
MDQ's, maar betreurt het dat de MDQ Rossignol tussen 12.30 en 13.30 uur gesloten is. 

• Gerlinde BREMHORST vraagt zich af  of de GAVO betrokken kan zijn bij de veranderingen 
en richtlijnen die in het meerderheidsakkoord voor de MDQ's zijn voorzien. Tatiana 
VANDER STOCK herinnert eraan dat het GAVO in dit geval vooral een adviserende rol 
heeft ten aanzien van de gemeenteraad. 

• Hilde DEGREEF  stelt de vraag naar de coördinatie tussen de MDQ's en de Lokaal 
Dienstcentra (LDC's) die door de VGC worden beheerd. Eric VANGHELDER wijst erop 
dat een van de voorbereidende vergaderingen van de GAVO  in december juist in een 
door de VGC beheerd centrum zal plaatsvinden. Pauline GRONDAL stelt voor om de 
verantwoordelijken van de LDC's uit te nodigen voor een volgende GAVO 

•  Eugène LEJEUNE vraagt zich af of het mogelijk is om de MDQ's 's avonds open te stellen 
om een intergenerationeel publiek aan te trekken. Antoine HERBIET antwoordt dat 
activiteiten 's avonds zeker mogelijk zijn, maar dat de openingstijden zijn afgestemd op 
de kantooruren op weekdagen. 

• Myriam VERMEULEN vraagt zich af wat er met het lokaal in Louise (BL) gebeurt. Antoine 
HERBIET legt uit dat de subsidies van het FEDER zullen worden gebruikt om de digitale 
activiteiten van Louise en NOH te ontwikkelen. Het programma van deze activiteiten zal 
worden bekendgemaakt via de website SeniorOnline. 
 

3. Onderwerpen die in 2026 moeten worden uitgewerkt 
Voorzitter Daniel ALBRECHT legt uit dat de verzamelde onderwerpen in augustus aan het 
stadsbestuur van Brussel zijn voorgelegd. 

De thema's zijn onderverdeeld in 15 categorieën, waaruit er 7 moeten worden gekozen. 

https://senioronline.bruxelles.be/
https://senioronline.bruxelles.be/


 

 

   Contact : 02 279 33 10  |       seniors@brucity.be |   https://senioronline.bruxelles.be 
 
    Ville de Bruxelles – Échevinat des Seniors 
 
 

Hij benadrukt dat 15 leden van de GAVO al de kans hebben gehad om hun stem uit te brengen 
via een referendum. Verplichte punten zijn het kadaster en het ROI. 

D. ALBRECHT is verheugd over de zeer productieve vergaderingen die in augustus met de stad 
en op donderdag 28/08/2025 hebben plaatsgevonden. 

Voor elk thema zullen kleine werkgroepen worden gevormd om aan elk van de thema's te 
werken. 

D. ALBRECHT stelt voor om een ontwerpvoorstel in te dienen voor de volgende GAVO-
vergadering op 18 november 2025. 

Pauline  GRONDAL en Tatiana VANDER STOCK  leggen uit dat het interessant zou zijn voor de 
GAVO om de thema's en de werkwijze van de GAVO voor te stellen aan de gemeenteraad 
(december Tatiana VANDERSTOCK benadrukt het belang van communicatie en zichtbaarheid 
van het werk en de werkwijze  van de GAVO. Het gaat er met name om te benadrukken dat de 
GAVO vaker bijeenkomt dan de vier verplichte jaarlijkse vergaderingen, elke laatste donderdag 
van de maand vergaderingen organiseert in het kader van de werkgroepen, enz. 

4. Seniorenweek: Organisatie van de deelname van GAVO-leden aan het evenement 
“Seniorenweek” 

Pauline GRONDAL herinnert aan de doelstellingen van het project “Senior Focus” en aan het 
belang van de inzet van het GAVO bij de distributie van de dozen. 

Ze nodigt de leden van het GAVO uit om hun beschikbaarheid door te geven voor de distributies 
die elke donderdag in oktober plaatsvinden in Brucity en in de verbindingsbureaus. 

5. Diversen 
Marie Claude BRAYER presenteert haar project voor muzieksessies in rusthuizen. Ze geeft aan 
dat ze ondersteuning nodig heeft bij de uitvoering van dit project en benadrukt dat dit project haar 
bijzonder na aan het hart ligt. 

Eugène LEJEUNE vraagt om een fotoboek van de leden van de GAVO te ontvangen, zodat ze 
elkaar kunnen herkennen. 

Gerlinde BREMHORST geeft aan dat ze niet wil dat de benaming “Nos Aînés” (onze ouderen) 
wordt gebruikt: ouderen zijn niet ons eigendom! 

https://senioronline.bruxelles.be/
https://senioronline.bruxelles.be/

